UBND TỈNH TÂY NINH
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

______________________

 Số:           /SGDĐT-GDPT
           V/v giới thiệu ngành Nhân học/

Dân tộc học và ngành Tôn giáo học

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tây Ninh, ngày       tháng 9 năm 2025

Kính gửi:

- UBND các xã, phường;
- Hiệu trưởng, Giám đốc các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 3927/UBND-VHXH ngày 04/09/2025 của UBND
tỉnh Tây Ninh về giới thiệu ngành Nhân học/Dân tộc và ngành Tôn giáo học, Sở
Giáo dục và Đào tạo đề nghị:

1. Chủ tịch UBND xã, phường; Hiệu trưởng, Giám đốc các đơn vị trực
thuộc phổ biến thông tin đến cán bộ, giáo viên, học sinh có quan tâm, đăng ký
theo nhu cầu tự nguyện, căn cứ Văn bản số 1638/XHNV-QLĐT ngày 19/8/2025
của Trường Đại học Khoa học Xã hội và Nhân văn, Đại học Quốc gia TP. Hồ Chí
Minh (đính kèm văn bản).

2. Khuyến khích học sinh cấp Trung học Phổ thông, đặc biệt học sinh lớp
12, tìm hiểu về các ngành học mới, phù hợp với xu hướng nghiên cứu, đào tạo
nguồn nhân lực trong lĩnh vực khoa học xã hội và nhân văn.

Theo nội dung trên, Sở GDĐT đề nghị các đơn vị liên quan triển khai
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ, các PGĐ Sở;
- Lưu: VT, GDPT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Phước

https://drive.google.com/file/d/143jLbrcG-c48GNGuX30KntS_EfAxHMdR/view?usp=sharing

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-12T03:26:11-0700
	Tỉnh Tây Ninh
	Nguyễn Văn Phước<phuocnv@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-12T18:37:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-12T18:37:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-12T18:37:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!